
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R9/28. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného v pondělí 4. prosince 2023 
 

V Brně dne 08.12.2023 
 

USNESENÍ 
R9/28 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/028/2023 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Harmonogram zasedání ZMČ a RMČ Brno-Židenice v roce 2024 
3) Dohoda o cílech v rámci auditu FFC 
4) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna - Statut města Brna 
5) Rozpočtové opatření č. 19 
6) Dodatek č. 2 k SoD č. 0523700041 - Přístavba šaten a jídelny ZŠ Gajdošova, Brno, 

stavební práce 
7) Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2024 
8) Změna rozpočtu - změna závazných ukazatelů TZŠ Kuldova 
9) Žádost o stanovisko obce k zápisu školy do školského rejstříku 

10) Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2024 
11)  Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 10 bytových jednotek v Brně-

Židenicích IV/2023 
12) Dodatek č.1 - Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice I/2023 
13) Dodatek č.3 - Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice III/2023 
14) Záměr obce pronajmout volné obecní byty 
15) Pronájem nebytového prostoru v domě Čelakovského 1  
16) Program Z9/7. zasedání ZMČ dne 13. prosince 2023 
17) Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
18) Různé, podněty, připomínky 

 
R9/28/2023.01/ 
Schválení programu R9/028/2023 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/028/2023 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-
2023-28-ÚT-1 originálu zápisu; 



2. jmenuje pana Ing. arch. Ondřeje Skálu ověřovatelem zápisu R9/28. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/28/2023.02/ 
Harmonogram zasedání ZMČ a RMČ Brno-Židenice v roce 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí že starosta svolá zasedání Rady městské části Brno-Židenice v termínech 
uvedených v tabulce, která tvoří přílohu č. R9-2023-28-ÚT-2 originálu zápisu; 

2. doporučuje předsedům komisí přizpůsobit termíny jednání komisí uvedenému 
harmonogramu; 

3. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice  s c h v á l i t  harmonogram termínů 
zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice v roce 2024: 
21.2.2024, 17.4.2024, 19.6.2024, 18.9.2024 a 11.12.2024. 

R9/28/2023.03/ 
Dohoda o cílech v rámci auditu FFC 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit Dohodu o cílech v rámci 
auditu familyfriendlycommunity, která tvoří přílohu č. R9-2023-28-ÚT-6 originálu zápisu; 

2. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice pověřit starostu podpisem Dohody 
o cílech v rámci auditu familyfriendlycommunity. 

R9/28/2023.04/ 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna - Statut města Brna 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. XX/2023, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek s výhradou dle přílohy č. R9-2023-
28-ÚT-4 originálu zápisu. Návrh obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. R9-2023-28-ÚT-5 
originálu zápisu; 

2. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice  d o p o r u č i t  Zastupitelstvu města 
Brna  s o u h l a s i t  s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č. XX/2023, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek s výhradou dle přílohy 
č. R9-2023-28-ÚT-4 originálu zápisu. Návrh obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. R9-
2023-28-ÚT-5 originálu zápisu. 

R9/28/2023.05/ 
Rozpočtové opatření č. 19 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 19. Toto opatření navyšuje a upřesňuje některé výdajové 

položky rozpočtu na rok 2023. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. R9-2023-28-ORF-1 
originálu zápisu. 

 
 



R9/28/2023.06/ 
Dodatek č. 2 k SoD č. 0523700041 - Přístavba šaten a jídelny ZŠ Gajdošova, Brno, stavební 
práce 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením dodatku č.2 ke SoD - Přístavba šaten a jídelny ZŠ Gajdošova Brno, 
stavební práce, jehož návrh tvoří přílohu č. R9-2023-28-OSV-1 originálu zápisu; 

2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem dodatku č.1 k SoD - Přístavba šaten a jídelny 
ZŠ Gajdošova Brno, stavební práce. 

R9/28/2023.07/ 
Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice vyhlásit následující dotační programy 
na rok 2024: 
A) Program pro poskytování dotací na sociální a prorodinnou činnost; 
B) Program pro poskytování dotací v oblasti mládeže; 
C) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu; 
D) Program pro poskytování dotací v oblasti kultury; 
Výzva a popisy vymezení oblastí jednotlivých dotačních programů tvoří přílohu č. R9-2023-
28-OSV-3 originálu zápisu; 

2. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice určit předpokládanou výši finančních 
prostředků na jednotlivé dotační programy v roce 2024 takto: 
Celková výše dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2024  –       1.815.000,- Kč; 
A) Program pro poskytování dotací na sociální a prorodinnou činnost – 258.000,- Kč; 
B) Program pro poskytování dotací v oblasti mládeže   – 314.000,- Kč; 
C) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu    – 858.000,- Kč; 
D) Program pro poskytování dotací v oblasti kultury   –          385.000,- Kč. 

R9/28/2023.08/ 
Změna rozpočtu - změna závazných ukazatelů TZŠ Kuldova 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost Tyršovy základní školy, Brno, Kuldova 38 o schválení změny 
rozpočtu na rok 2023 - změny závazných ukazatelů 4001; 

2. schvaluje změnu rozpočtu – změnu závazných ukazatelů (ZZU 4001) pro Tyršovu základní 
školu, Brno, Kuldova 38, která tvoří přílohu č. R9-2023-28-OSV-2 originálu zápisu; 

3. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem změny rozpočtu - změny závazných 
ukazatelů pro Tyršovu základní školu, Brno, Kuldova 38 (ZZU 4001). 

R9/28/2023.09/ 
Žádost o stanovisko obce k zápisu školy do školského rejstříku 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zápisem školy Maple Bear základní škola Brno s.r.o., jejímž zakladatelem 

je společnost Maple Bear Czechia Schools s.r.o., se sídlem Na Folimance 2155/15, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 192 72 448, do školského rejstříku. 

 



R9/28/2023.10/ 
Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice schválit návrh finančního plánu VHČ pro 

rok 2024. Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2024 tvoří přílohu č. R9-2023-28-OB-11 
originálu zápisu. 

R9/28/2023.11/ 
Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 10 bytových jednotek v Brně-
Židenicích IV/2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí podané nabídky, provedené hodnocení a posouzení nabídek na realizaci 
veřejné zakázky s názvem „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 10 bytových 
jednotek v Brně-Židenicích IV/2023“. Hodnocení nabídek je zaznamenané v Písemné zprávě 
o hodnocení nabídek, která tvoří přílohu č. R9-2023-28-OB-7 originálu zápisu; 

2. schvaluje výběr dodavatele u veřejné zakázky s názvem „Zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci 10 bytových jednotek v Brně-Židenicích IV/2023“, 
a to uchazeče Projekční kancelář atelier DWG, s.r.o., IČO 10939695, s nabídkovou cenou 
174.500 Kč bez DPH; 

3. ukládá vedoucímu Odboru bydlení, ve spolupráci se Správním oddělením Úseku tajemníka 
UMČ Brno-Židenice, zajistit podpis smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. Smlouva o dílo 
tvoří přílohu č. R9-2023-28-OB-9 originálu zápisu. 

R9/28/2023.12/ 
Dodatek č.1 - Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice I/2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na VZ "Rekonstrukce 8 bytových jednotek, 
Brno-Židenice I/2023", který tvoří přílohu č. R9-2023-28-OB-10 originálu zápisu; 

2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na 
VZ "Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice I/2023", který tvoří přílohu č. R9-2023-
28-OB-10 originálu zápisu. 

R9/28/2023.13/ 
Dodatek č.3 - Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice III/2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje znění dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na VZ "Rekonstrukce 8 bytových jednotek, 
Brno-Židenice III/2023", který tvoří přílohu č. R9-2023-28-OB-8 originálu zápisu; 

2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem dodatku č.3 ke smlouvě o dílo na 
VZ "Rekonstrukce 8 bytových jednotek Brno-Židenice III/2023", který tvoří přílohu č. R9-2023-
28-OB-8 originálu zápisu. 

R9/28/2023.14/ 
Záměr obce pronajmout volné obecní byty 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se zveřejněním záměrů obce pronajmout 6 volných bytů; 



2. ukládá Odboru bydlení zveřejnit v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích záměry obce pronajmout 6 volných bytů. Text „záměrů obce“ tvoří 
přílohy č. R9-2023-28-OB-1, R9-2023-28-OB-2, R9-2023-28-OB-3, R9-2023-28-OB-4, R9-
2023-28-OB-5, R9-2023-28-OB-6. 

R9/28/2023.15/ 
Pronájem nebytového prostoru v domě Čelakovského 1  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost spolku Darts Academy Líšeň, spolek, IČO: 19343281 o pronájem 
nebytového prostoru v domě Čelakovského 1 v Brně; 

2. souhlasí s pronájmem nebytového prostoru o výměře 216,46 m2 v domě Čelakovského 1 
v Brně spolku Darts Academy Líšeň, spolek, IČO: 19343281 na dobu určitou do 30.06.2024. 
Nájemné bude stanoveno dohodou ve výši 12,00 Kč/rok. Účelem nájmu klubovna pro tréninky 
šipkového spolku, hlavně mládeže; 

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
nebytového prostoru ve znění vzorové nájemní smlouvy o nájmu nebytového prostoru 
sloužícího k podnikání schválené na 27. zasedání RMČ dne 24.02.2020. 

R9/28/2023.16/ 
Program Z9/7. zasedání ZMČ dne 13. prosince 2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice  s c h v á l i t  návrh programu 

Z9/7. zasedání ZMČ Brno-Židenice konaného dne 13. prosince 2023 v 16:00 hodin. Návrh 
programu Z9/7. zasedání ZMČ Brno-Židenice je přílohou č. R9-2023-28-ÚT-3 originálu 
zápisu. 

R9/28/2023.17/ 
Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s uzavřením smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 

výrobků se společností NEVAJGLUJ a.s., sídlem Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, 
IČ: 19180632. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. R9-2023-28-OMDŽ-1 originálu zápisu.  

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
Mgr. René Novotný, v. r. 
1. místostarosta 


